САРАТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -АДМИНИСТРАЦИЯ

СОКОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.05.2018 года  №  81

       р.п. Соколовый

О проведении месячника по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

Соколовского муниципального образования

Саратовского муниципального района

Саратовской области на 2018-2019 г.г.

В целях выполнения требований Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Саратовской области от 01.10.2007 № 196-

ЗСО «О порядке решения вопросов местного значения поселений на

территории Саратовской области» и постановления Правительства

Саратовской области от 15.01.2013 года № 15-П «Об утверждении Правил

охраны жизни людей на водных объектах в Саратовской области»,

администрация Соколовского муниципального образования Саратовского

муниципального района, постановляет:

1. Провести на территории Соколовского муниципального образования

месячник по безопасности людей на водных объектах в период с 15.06.2018 г.

по 15.08.2018 г.

2. Утвердить «План обеспечения безопасности жизни людей на водных

объектах Соколовского муниципального образования Саратовского

муниципального района Саратовской области на 2018 -2019 г.г.», согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Заместителю главы администрации Соколовского муниципального

образования развернуть пропагандистскую работу по привитию населению

Соколовского муниципального образования культуры безопасности отдыха

на водных объектах.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования на официальном сайте Соколовского МО в сети интернет

www.sokolovskoe.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о.главы администрации              Н.Е. Гладышева

http://www.sokolovskoe.ru/

              Приложение к постановлению

              главы администрации

              Соколовского МО

              от 17.05.2018 № 81

УТВЕРЖДАЮ

                И.о. главы администрации

                Соколовского МО

                ___________Н.Е. Гладышева

                «__»  мая 2018 года

ПЛАН

обеспечения безопасности жизни людей на водных объектах

Соколовского муниципального образования на 2018 год

№

п/п

Мероприятия Время

проведения

Исполнитель Ответственные

за исполнение

Отм. о

выполн.

1. Принятие мер по проведению месячника по

обеспечению безопасности жизни людей на

водных объектах

С 15.06.2018 г.

по 15.08.2018 г.

Специалисты

администрация

Соколовского МО

Глава

администрации

2. Разработать и утвердить план обеспечения

безопасности жизни людей на водных объектах

Соколовского МО на осенне-зимний период

2016-2017 г.г.

до 17.05.2018 г. Зам главы

администрации

Глава

администрации

3. Проведение информационно - разъяснительной

работы среди населения по вопросам

безопасности жизни людей на водных объектах

постоянно Зам главы

администрации

Глава

администрации

4. Определить места массового отдыха населения у

воды. Выявить места опасные для купания и

выставить в этих местах знаки безопасности на

воде.

до 20.05.2018 г. Специалист по

имущественным и

земельным отношениям

Глава

администрации

Мероприятия осенне-зимнего периода

5. Определить места опасные для выхода на лѐд.

Выставить в этих местах запрещающие знаки:

до 25.11.2018 г. Специалист по

имущественным и

Глава

администрации

«Выход на лѐд запрещѐн!», «Выезд транспортных

средств на лед запрещен!»

земельным отношениям

6. Подготовить и организовать безопасное

проведение православного праздника «Крещение

Господне» и  Крещенских купаний

с 18 по

19 января 2019

года

Зам главы

администрации

Глава

администрации